
Zarządzenie nr 0050.602.2023.Z 

Wójta Gminy Żegocina  

z dnia 6 marca 2023 roku 

w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji  na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie Gminy 

Żegocina, wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków  

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40), §3 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 

listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz art. 5 

ust. 2 uchwały nr XLVII/344/2023 Rady Gminy Żegocina z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku położonym na terenie Gminy Żegocina wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków – Wójt Gminy Żegocina zarządza co następuje: 

§1. 

1. Ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie Gminy Żegocina, wpisanym do 

rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków.  

2. Ogłoszenie o naborze stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§2. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownik Referatu Inwestycji, Budownictwa i Ochrony 

Środowiska. 

§3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej, na stronie internetowej Gminy Żegocina oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Żegocina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 0050.602.2023.Z 

Wójta Gminy Żegocina z dnia 6 marca 2023 r.  

Ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dotacji  na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie Gminy 

Żegocina, wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

I. Podstawa prawna  

1. uchwała nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Ochrony Zabytków,  

2. uchwała nr XLVII/344/2023 Rady Gminy Żegocina z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku położonym na terenie Gminy Żegocina wpisanym do rejestru lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

3. ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U.2023 

poz. 40),  

 

II. Rodzaj zadania  

Zgodnie z założeniami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Gmina może 

wnioskować o udzielenie dofinansowania, które zostanie przeznaczone na pokrycie 

wydatków związanych z udzieleniem przez Gminę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z 

dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, (tekst jednolity Dz. U. z 

2022 r. poz. 840),  na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy tj. na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy lub znajdującym się w ewidencji zabytków 

wskazanej w art. 22 ustawy.   

III. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania  

1. Dotacja może być przeznaczona wyłącznie na prace lub roboty określone w umowie  

o udzielenie dotacji, bez możliwości finansowania kosztów stałych działalności 

Wnioskodawcy, ani zakupów i zadań inwestycyjnych oraz prac remontowo-budowlanych 

wykraczających poza zadania określone w umowie.  

2. Wysokość dofinansowania wynosi nie więcej niż 100% wartości zadania inwestycyjnego. 

Beneficjent dotacji może złożyć maksymalnie jeden wniosek w ramach wybranej kategorii do 

wysokości 100% kosztów inwestycji:  

a) do 150 000 złotych,  

b) do 500 000 złotych,  

c) do 3 500 000 złotych.  

 

 

 

 



IV. Zasady składania wniosków.   

1. Do złożenia wniosku służy formularz, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały nr 

XLVII/344/2023 Rady Gminy Żegocina z dnia 2 marca 2023 r.  

2. Wnioski należy składać do Urzędu Gminy Żegocina w terminie do 10 marca 2023 r. do 

godz. 14.30. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Żegocina.  

3. Do wniosku należy dołączyć aktualne załączniki:  

1. kopia decyzji o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczy wniosek.  

2. dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku w przypadku jeśli dane zawarte w 

księdze wieczystej są nieaktualne.  

3. kopia decyzji właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na przeprowadzenie 

prac przy zabytku.  

4. kopia pozwolenia właściwego organu administracji architektoniczno-budowlanej na 

wykonanie prac przy zabytku we wnioskowanym zakresie, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami w szczególności Prawem Budowlanym (np. prawomocna decyzja o pozwoleniu 

na budowę, zgłoszenie robót budowlanych).  

5. dokumentacja fotograficzna zabytku przedstawiająca stan techniczny elementów 

sprzed wykonania prac, których dotyczyć mają prace przy zabytku, będące przedmiotem 

niniejszego wniosku.  

6. Szczegółowy kosztorys wnioskowanych prac przy zabytku.  

7. W przypadku wnioskodawcy prowadzącego działalność gospodarczą, w tym 

działalność rolniczą, dotacja stanowić będzie odpowiednio pomoc de minimis lub pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie. Wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć 

wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 

o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych. 

4. Wszystkie załączniki do wniosku będące kopiami dokumentów muszą być potwierdzone 

za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę lub osobę upoważnioną do 

reprezentowania Wnioskodawcy.  

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, ani przyznaniem dotacji 

we wnioskowanej wysokości. Wnioskodawcy nie przysługuje roszczenie o przyznanie 

dotacji.  

6. Dokumentacja wniosków nie podlega zwrotowi.  

 

V. Postanowienia końcowe   

1. Informacja o przyznaniu lub odmowie przyznania dotacji zostanie podana do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie: na stronie internetowej i BIP oraz na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Żegocina.  

2. Szczegółowe informacje na temat Rządowego Programu Ochrony Zabytków znajdują się 

na stronie internetowej Banku Gospodarstwa Krajowego: https://www.bgk.pl/programy-

ifundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/  

3. Dodatkowych informacji na temat naboru udziela:  

• Karolina Kaczmarczyk, tel. 14 648 45 37  

Wójt Gminy Żegocina 

- / -  

Wojciech Wrona 


